
Contacto

Teléfono +34 911195030
Fax +34 911195054
Correo Electrónico licitaciones@fundae.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/3120013097/369 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundación Estatal para la Formación en el Empleo, F.S.P.
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fundae.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los elementos necesarios para la celebración de 19 jornadas
temáticas dirigidas a empresas y trabajadores del sector, centros y gestores de formación, agentes
sociales y otras entidade

Contratación de los elementos necesarios para la celebración de 19 jornadas temáticas dirigidas a empresas yDescripción 
trabajadores del sector, centros y gestores de formación, agentes sociales y otras entidades vinculadas al sector.
Valor estimado del contrato 175.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.000 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Torrelaguna, 56
C/ Torrelaguna, 56,
(28027) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.fundae.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WMa9AJtYSAMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38. Planta, 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 123.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIGLO XXII LEGAL SL
NIF B87951232
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Literatos, 7 Tres Cantos
(28760) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.435 EUR.

Motivación

Motivación Ser la mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Contratación de los elementos necesarios para la celebración de 19 jornadas temáticas dirigidas a empresas y trabajadores
del sector, centros y gestores de formación, agentes sociales y otras entidades vinculadas al sector.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8239f06f-e5c4-4fd8-a4a9-a4eba1cdafc8


Hasta el 15/01/2024 a las 16:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS Y PORCENTAJES (Valoración económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS NO VALORABLES EN CIFRAS Y PORCENTAJES (Valoración técnica)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
CRITERIOS VALORABLES EN CIFRAS Y PORCENTAJES (Valoración técnica)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=18%2FoJa4zf6aqb 7rCcv76BA%3D%3D

ID 0000013579219 |  2024-000672661 | Wed, 19 Jun 2024 15:35:37:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126579206111895183076183160726297144825 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=18%2FoJa4zf6aqb7rCcv76BA%3D%3D

